
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска 

 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

 30 августа 2024 г.                                                                                                  № 145 

 

      О назначении работника, уполномоченного на решение задач в области ГО 

и ЧС в Учреждении, не отнесённом к категории ГО 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» (в ред. от 

30.12.2008 №309-ФЗ), приказом МЧС РФ от 23.05.2017 г. № 230 «Об утверждении 

положения об уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны 

структурных подразделений (работниках) организаций, Постановления 

Правительства Российской Федерации № 794 от 30.12.2003 г. «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации» 

с изменениями от 12.10.2020 г.,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить лицом, уполномоченным на решение задач в области 

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (далее- 

работник, уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС) в 

Учреждении заместителя заведующего по безопасности Бортниченко Л.В. 

2. Работнику, уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС в своей 

работе руководствоваться нормативными документами, касающимся ГО и 

ЧС, требованиями вышестоящих органов ГО. 

3. Выполнять указания начальника ГО Учреждения, организовывать 

проведение тренировок с сотрудниками по ГО и ЧС согласно графику 

(Приложение №1) 

4. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                    С.А. Пашина 

 

 

С приказом ознакомлен:                                                              «30» августа 2024г. 

                      

Зам. зав. по безопасности   _____________Л.В.Бортниченко  

                                                                «_____» _______ 2024г. 

                      

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 145 от 30.08.2024г. 

 

График проведения тренировок при ЧС 

 

№ п/п Тема тренировки Дата проведения Ответственное 

лицо 

1.  - Обнаружение 

подозрительного предмета 

(взрывного устройства); 

- сообщение о заминировании 

объекта 

 

Сентябрь 2024г. 

 

 

Апрель 2025г. 

Зам.зав. по 

безопасности,  

 

Зам.зав. по АХЧ 

2.  - Задымление в помещении 

прачечной; 

- возгорание на пищеблоке 

Сентябрь 2024г. 

 

Май 2025г. 

 

Зам.зав. по 

безопасности, 

Зам.зав. по АХЧ 

3.  Порядок получения сигнала 

«Внимание всем!» и 

выполнения действий 

работников при: 

- получении сигнала о 

воздушной тревоге; 

- химической тревоге; 

- угрозе затопления; 

- радиационной опасности. 

 

 

 

 

 

    Октябрь 2024 г.  

 

Декабрь 2024г. 

    Апрель 2025г. 

    Июнь 2025г. 

 

 

Зам.зав. по 

безопасности,  

 

Зам.зав. по АХЧ 

 

 

 


		2024-09-17T12:18:47+0300
	Пашина Светлана Александровна




